
平成 30年 12月吉日 

会員各位 

公益社団法人福岡県作業療法協会 

会長 竹中祐二 

 福岡東ブロック担当理事 松尾雅宣 

 福岡東ブロック糟屋地区部長 近重諒 

 

公益社団法人福岡県作業療法協会 

平成 30 年度 第 8 回 福岡東ブロック研修会のお知らせ 

拝啓 

霜寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、福岡東ブロックでは下記テーマにより研修会を開催いたします。是非、ご参加ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 福岡県作業療法協会の非会員は参加できません。研修会当日の受付で、日本作業療法士協会・福岡県作業 

療法協会会員証を受付にご提示ください。ご提示の無い場合は、ポイントシールは当日お渡しできません。 

（今年度会費未納の方も参加できません）申込みの際は会員番号を必ず記入して下さい。PT・ST 県士会員 

学生も証明できるものを持参下さい。提示できない場合、受講ができなくなりますのでご了承ください。 

＊ 今年度から日本作業療法士協会の会員証は電子会員証になっております。研修会の際に電子会員証が提示 

できない会員の方は、研修受講カードの提示でも受け付けることとしております。 

日本作業療法士協会電子会員証の取り扱いについては福岡県作業療法協会ホームページをご確認ください。 

＊ 参加費：300 円（PT・OT・ST 県士会会員）※他職種無料です。 

＊ 受講された方は、日本作業療法士協会生涯教育講座基礎コース 2 ポイントが付与されます。 

＊ 受付は、開始時刻にて終了いたします。お早めの受付をお願いいたします。 

 

＜研修会内容＞ 

日時：平成 31 月年 3 月6 日 (水曜日) 19 時00 分～21 時（受付18 時 30 分から） 

場所：社会医療法人 青洲会 福岡青洲会病院 健診センター 4 階  

所属：社会医療法人 青洲会 福岡青洲会病院 

講師：木下 洋平先生（作業療法士）                 

テーマ：高次脳機能障害患者の介入・支援を考える 

    ～急性期、回復期、社会復帰支援、それぞれの事例を通して～ 

 

内容：臨床において高次脳機能障害に対する画像解釈や実際のアプローチについて悩むこ

とが多い現状です。本研修会においては、実際の脳画像における解釈や急性期、回

復期、社会復帰支援など各時期においたアプローチや事例を現場で働くセラピスト

だから気づける視点など学ぶことで、今後の訓練の一助になるのではと思います。 



研修会のご参加の方は、2月 23日（土）の 12時までに下記 QR コードからお申し込みください。 

 

 
 

(QR コードが使用できない方は協会ホームページの研修会案内)  

問い合わせ先：福岡青洲会病院 リハビリテーション科 担当：近重、松田 

            TEL: (リハ室直通)092-938-8859  FAX：092-939-2515 

E-Mail：othigashi@gmail.com 

mailto:higashi@

